
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 12 DEL 16/03/2024  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE ALL'ARCH. MAURO ZOPPI  DI 
SALE DELLE LANGHE (CN) PER REDAZIONE DI COLLAUDO STATICO OPERE 
RELATIVE AL PROGETTO "LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILE COMUNALE IN VIA MARCONI 
(PIANO PRIMO E SECONDO).  

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 

VISTO il decreto ministeriale del 20.01.2023 con cui è stato assegnato, per l’anno 2023, un 
contributo di € 83.790,52 a favore dei comuni inferiori a 1.000 abitanti per potenziamento di 
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 
comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonchè per interventi di 
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Priero intende eseguire lavori di ristrutturazione ed 
efficientamento energetico immobile comunale in Via Marconi (Piano primo e secondo); 

 

VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 21 del 05/05/2023 con la quale è stato 
affidato incarico professionale all’Arch. Ferro Forte Lorenzo con studio tecnico in Saliceto 
(CN), Frazione Lignera n. 13 per la predisposizione delle fasi progettuali, oltre la denuncia 
opere strutturali, direzione Lavori, contabilità, certificato di regolare esecuzione e collaudo il 
tutto per un importo di € 10.265,00 oltre oneri previdenziali 4% e complessivi € 10.675,60; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 05/05/2023 con la quale è stato 
approvato il progetto Definitivo/Esecutivo avente ad oggetto “Lavori di ristrutturazione ed 
efficientamento energetico immobile comunale in Via Marconi (Piano primo e secondo)” per 
un importo complessivo di progetto pari ad € 83.790,52; 

 

VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 22 del 10/05/2023 con la quale sono stati 
aggiudicati i lavori alla ditta “Edilizia Tafani di Tafani Gladion” con sede in Ceva (CN); 
 
PRESO ATTO che la consegna dei lavori è avvenuta in data 11/05/2023; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che il comune intende procedere all’affidamento di un incarico professionale 
per la redazione del collaudo delle opere strutturali relative a “Lavori di ristrutturazione ed 
efficientamento energetico immobile comunale in Via Marconi (Piano primo e secondo)”; 
 
CONSIDERATO che l’art. 50 del D.Lgs 36/2023, al comma 1 lett. b), prevede la possibilità di 
effettuare affidamenti diretti di servizi e forniture per i contratti di valore inferiore ad                 
€ 140.000,00; 
 
RICHIAMATO l’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il preventivo fornito in data 16/03/2024 prot. n. 744 dall’ Arch. Zoppi Mauro con studio 
tecnico in Sale Delle Langhe (CN), Via Roma n. 27/2 con il quale si rende disponibile alla 
redazione del collaudo delle opere strutturali al prezzo di € 993,00 oltre contributo integrativo 
4% per complessivi € 1.032,72 - CIG: B0D96263EC; 
 
EVIDENZIATO che con il presente atto si intende quindi affidare all’ Arch. Zoppi Mauro con 
studio tecnico in Sale Delle Langhe (CN), Via Roma n. 27/2, l’incarico per la redazione del 
collaudo strutturale relativo ai “Lavori di ristrutturazione ed efficientamento energetico 
immobile comunale in Via Marconi (Piano primo e secondo)”; 
 
DATO che gli affidamenti e le acquisizioni disposti con il presente provvedimento non 
rientrano negli obblighi specifici di pubblicazione di cui agli articoli 22 e 26 del D.L. vo 
33/2013 (Decreto Trasparenza), pur essendo soggetti alle pubblicazioni generali previste 
dagli articoli 23 e 37 del citato decreto; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, assumendo il necessario impegno contabile a 
valere sul capitolo assegnato; 

 
DETERMINA 

 

1) DI PROCEDERE per i motivi in premessa specificati, ad affidare all’ Arch. Zoppi Mauro 
con studio tecnico in Sale Delle Langhe (CN), Via Roma n. 27/2 l’incarico per la 
redazione del collaudo strutturale al prezzo di € 993,00 oltre contributo integrativo 4% per 
complessivi € 1.032,72 - CIG: B0D96263EC; 

2) DI DARE ATTO CHE si è provveduto alla verifica circa la regolarità contributiva del 
professionista affidatario dell’incarico; 

3) DI IMPUTARE la spesa di € 1.032,72 al Capitolo PEG 6130/20/01 del Bilancio preventivo 
triennale 2023-2025, in conto residui anno 2023; 

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per i 
provvedimenti di competenza. 

 

 
 

Il Responsabile del Settore 
INGARIA Alessandro 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 12 del 16/03/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Priero, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 


